ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЛАГАНСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ХАЛЬМГ ТАҢЬЧИН ЛАГАНСК РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬН БҮРДЭЦИН АДМИНИСТРАЦИН ТОГТАВР

7 августа 2023 г. № 229

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», во исполнение Указа Главы Республики Калмыкия от 28.07.2023г. №157 «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Народного Хурала (Парламента) Республики Калмыкия», на основании решения Лаганской территориальной избирательной комиссии Республики Калмыкия от 17.07.2023г. №31/123-5, руководствуясь Уставом Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия, Администрация Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия

постановляет:

1. Выделить следующие специальные места для размещения печатных агитационных материалов по выборам депутатов Народного Хурала (Парламента) Республики Калмыкия седьмого созыва на территории Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия:

№ УИК	Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования	Специальные места для размещения печатных предвыборных агитационных материалов
90	359220, Республика Калмыкия, г.Лагань, микрорайон, 70, здание муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Лаганская средняя общеобразовательная школа № 3 имени Очирова Лиджи-Горя Босхомджиевича»	Информационный стенд возле д.29, расположенного по адресу: Республика Калмыкия, г. Лагань, микрорайон, 29
91	359220, Республика Калмыкия, г.Лагань, ул.Городовикова, 1, здание бюджетного учреждения Республики Калмыкия «Лаганская районная больница»	Информационный стенд возле здания ФФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Республике Калмыкия» в Лаганском районе, расположенного по адресу: Республика Калмыкия, г.Лагань, ул. Адучиева, 63
92	359220, Республика Калмыкия, г. Лагань, ул.Канукова, 44 а, здание казенного общеобразовательного учреждения Республики Калмыкия «Лаганская коррекционная школа – интернат»	Информационный стенд возле магазина «Гилян», расположенного по адресу: Республика Калмыкия, г. Лагань, ул. Революционная, 1
93	359220, Республика Калмыкия, г. Лагань, ул.Пушкина, 61, здание муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Буратино»	Информационный стенд возле здания БУ РК «Лаганская РСББЖ», расположенного по адресу: Республика Калмыкия, г.Лагань, ул. Манджиева, 61

94	359220, Республика Калмыкия, г. Лагань,	Автобусная остановка возле здания
	микрорайон, 60, здание бюджетного	ГИБДД, расположенного по адресу:
	учреждения Республики Калмыкия «Лаганский	Республика Калмыкия, г.Лагань,
	комплексный центр социального обслуживания	ул. Канукова, 1а
	населения»	
95	359220, Республика Калмыкия, г. Лагань,	Информационный стенд возле
	ул.Жигульского, 9, здание муниципального	парка им. Кирова С.М,
	казенного учреждения дополнительного	расположенного по адресу:
	образования «Лаганская детская музыкальная	Республика Калмыкия, г.Лагань,
	школа им. Лиджиевой Улан Барбаевны»	ул. Жигульского
96	359220, Республика Калмыкия, г. Лагань,	Информационный стенд возле
	ул.Свердлова, 124, административное здание	магазина «Перекресток»,
	Лаганского районного муниципального	расположенного по адресу:
	образования Республики Калмыкия	Республика Калмыкия, г. Лагань,
		ул. Куйбышева, 176
97	359220, Республика Калмыкия, г. Лагань, пер.	Информационный стенд возле
	Почтовый, 12, здание муниципального	магазина «Универмаг»,
	казенного учреждения дополнительного	расположенного по адресу:
	образования «Дом детского творчества»	Республика Калмыкия, г. Лагань,
	r	пер. 1-й Пионерский, 3
98	359220, Республика Калмыкия, г. Лагань,	Информационный стенд возле
	ул.Свердлова, 16 а, здание общества с	магазина «Людмила»,
	ограниченной ответственностью «Водоканал	расположенного по адресу:
	Лагань»	Республика Калмыкия, г. Лагань,
		ул. Астраханская, 4
99	359220, Республика Калмыкия, г. Лагань,	Информационный стенд возле
	ул.Советская, 59, здание муниципального	мойки «Водолей», расположенной
	казенного учреждения «Центр культурного	по адресу: Республика Калмыкия,
	развития Лаганского района»	г.Лагань, ул. Баташова, 65
100	359221, Республика Калмыкия, г. Лагань,	Информационный стенд возле
	ул. Молодежная, 1в, здание общежития	здания бывшей Ракушинской
	бюджетного профессионального	библиотеки, расположенного по
	образовательного учреждения Республики	адресу: Республика Калмыкия,
	Калмыкия «Политехнический техникум»	г.Лагань, ул. Молодежная, 15
101	359221, Республика Калмыкия, г. Лагань, ул.	Информационный стенд возле д.27,
101	Пришкольная, За, здание муниципального	расположенного по адресу:
	казенного общеобразовательного учреждения	Республика Калмыкия, г.Лагань, ул.
	«Лаганская средняя общеобразовательная	Чехова, 27
	школа № 4 имени Джамбинова Замбы	Texobu, 27
	Эрдниновича»	
102	359221, Республика Калмыкия, г. Лагань, ул.	Информационный стенд возле
102	Ермолинская, 32а, здание муниципального	здания клуба «Нефтяник»,
	казенного дошкольного образовательного	расположенного по адресу:
	учреждения детский сад «Ромашка»	Республика Калмыкия, г.Лагань,
	у гремдения детекий сад «гомашка»	ул. Губкина, 33
103	359221, Республика Калмыкия, г. Лагань, ул.	Информационный стенд возле д.1а,
103	Колхозная, 44, здание казенного учреждения	
	Республики Калмыкия «Калмыцкое	расположенного по адресу: Республика Калмыкия, г.Лагань,
	лесничество»	
104		ул.Губкина, 1а
104	359221, Республика Калмыкия, г. Лагань, ул.	Информационный стенд возле
	Садовая, 73 б, здание муниципального	магазина «Для ВАС»,
	казенного дошкольного образовательного	расположенного по адресу:
		I Da a-туб П
	учреждения детский сад «Харада»	Республика Калмыкия, г.Лагань, ул. Садовая, 84

105	359212, Республика Калмыкия, Лаганский район, с. Джалыково, ул. Ленина, 25, здание Джалыковского сельского дома культуры	Информационный стенд возле торгового центра, расположенного по адресу: Республика Калмыкия, Лаганский район, с.Джалыково, ул. Ленина, 25
106	359223, Республика Калмыкия, Лаганский район, с. Буранное, ул. Кирова, 14, здание муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Буранинская основная общеобразовательная школа»	Информационный стенд возле здания молодежного центра «Мини Джиргл», расположенного по адресу: Республика Калмыкия, Лаганский район, с. Буранное, ул. Советская, 13
107	359210, Республика Калмыкия, Лаганский район, п. Улан Хол, ул. Орджоникидзе, 28, здание Дома культуры п.Улан Хол	Информационный стенд возле магазина «Семейный», расположенного по адресу: Республика Калмыкия, Лаганский район, п.Улан Хол, ул.Орджоникидзе, 16
108	359210, Республика Калмыкия, Лаганский район, п. Улан Хол, ул. Орджоникидзе, 26, здание Администрации Уланхольского сельского муниципального образования Республики Калмыкия	Информационный стенд возле магазина, расположенного по адресу: Республика Калмыкия, Лаганский район, п.Улан Хол, ул.Орджоникидзе, 93
109	359211, Республика Калмыкия, Лаганский район, с. Красинское, ул. Советская, 25, здание Администрации Красинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия	Информационный стенд возле магазина «Смена», расположенного по адресу: Республика Калмыкия Лаганский район, с. Красинское, ул.Советская, 27
110	359225, Республика Калмыкия, Лаганский район, с. Северное, ул. Школьная, 30, здание Северного сельского дома культуры	Информационный стенд возле здания Администрации Северного СМО РК, расположенного по адресу: Республика Калмыкия, с.Северное, ул. Новая, 4

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Врип Главы Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия (ахлачи)

Когаев Ю.С.